[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1221 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,  estudo sobre a viabilidade de melhorias de infraestrutura da Rua Alferes Augusto Gomes Medela, no cruzamento com a Rua Piranguinho, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Moradores, pedestres e motoristas solicitam melhorias no cruzamento das ruas supracitadas para que o mesmo ofereça segurança aos que ali transitam. O ponto de encontro de uma rua com outra oferece inúmeros riscos pela falta de sinalização, além de vários registros de acidentes no local.

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2018.

	Adelson do Hospital

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

2
 de outubro de 2018
)